Bernischer Sportkeglerverband

Berner Senioren MS (Nr. 151213)

12. September - 22. September 2013

Mappamondo Bern

Rangliste

118 Teilnehmer/innen 53 Auszeichnungen
Kategoriensieger:
Kat. A1 Mdhlemann Daniel, Ulmiz 1670
Kat. A2 Auderset Heinz, Bern 1589
Kat. A3 Neuhaus Roland, Biel-Mett 1448
Kat. B1 W thrich Bruno, Lyssach 832
Kat. B2 Kury Werner, Zollikofen 779
Kat. B3 MuUhlematter Felix, Bern 743
Kat. Altersklasse Wicki Anton, Zirich 453
Kat. Junioren Kiry Raphael, Zollikofen 383
Kat. Géaste Damen Wyss Sonja, Wabern 478
Kat. Géste Herren Baumberger Heinz, Koppigen 555
Kat. SFKV Stettler Ulrich, Bern 782

22 Teilnehmer
12 Teilnehmer
7 Teilnehmer
23 Teilnehmer
20 Teilnehmer
13 Teilnehmer
12 Teilnehmer
1 Teilnehmer
3 Teilnehmer
1 Teilnehmer

4 Teilnehmer

Die Seniorengruppe Bern und das Team vom Rest. Mappamondo bedanken sich ganz

herzlich fir die rege Teilnahme an unserer Meisterschaft.

Allen ausgezeichneten herzliche Gratulation, allen andern das nachste mal mehr Glick!

Wir wiinschen weiterhin "VIEL HOLZ"

SSKVMS Vers. 3.2



Kategorie A1

1.

0O NO Ok~ WD

9.

Mihlemann Daniel

. Bleiker Ruedi

. Gygax Peter

. Kolly Hans

. Bielmann Gilbert

. Wanner Marco

. Mader Roman

. Rutschmann Walter

Imhof Philipp

ohne Auszeichnung

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16 .
17.
18.
19.
20 .
21
22

Hafner Ruedi
Giger Michael
Hinni Hansjorg
Steffen Silvia
Résch Armin
Portmann Marius
Schott Erich
Schoni Hansueli
Theus Hans
Scala Antonio
Kilchhofer Heinz

. Wuillemin Michel

Migliorini Fausto

Kategorie A2

. Auderset Heinz

. Zwirn Helmut

. Salvisberg Katharina
. Kunzi Michel

. Friedli Hanspeter

ohne Auszeichnung

6.
7.
8.
9.
10.
1.
12.

Imhof Martin
Salvisberg Markus
Haymoz Jean Louis
Haueter Jacqueline
Vitale Daniele
Tschannen Peter
Hiltbrunner Hans

Kategorie A3

1.
2.
3.

Neuhaus Roland
Strahm Heidi
Schaller Gabriel

ohne Auszeichnung

4.

Kneuss Bernhard
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22 Teilnehmer/innen

Ulmiz
Schlieren
Latti

St. Silvester
Marly
Rothenburg
Burg-Murten
Lyssach
Winnewil

Hergiswil
Halten
Bremgarten
Zirich
Ersigen
Dadingen
Ortschwaben
Hlnibach
Felsberg
Biel

Flamatt
Bévilard
Bern

12 Teilnehmer/innen

Bern
Villar-s-Glane
Bern
Plan-les-Ouates
Emmen

Bern

Bern
Bonnefontaine
Oberburg
Kerzers
Wohlen / BE
Bern

7 Teilnehmer/innen

Biel-Mett
Ruedisbach
Courtételle

Bellach

Lizenz
9 Auszeichnungen

15023
98008
15009
25075
25014
45127
25233
16117
15031

45040
10077
10092
82077
16120
25175
10006
22137
32177
13149
25019
13166
15018

5 Auszeichnungen

10007
25147
13091
27008
38377

15003
16225
25030
16012
25259
10318
10010

3 Auszeichnungen

13086
10229
36013

13142

Holz

1670
1661
1657
1654
1651
1649
1648
1637
1622

1618
1610
1598
1594
1588
1557
1549
1542
1537
1532
1532
1526

aufg.

1589
1565
1532
1511
1500

1497
1493
1465
1436
1435
1428
1420

1448
1404
1376

1363

TW

58
64
56
48
53
39
59
53
58

53
53
44
34
30
28
42
49
25
30
27
38

40
37
20
33
26

43
31
23
11
21
17
17

21
32
17
19

2/4



5.
6.
7 .

Ottone Francois
Baumann Eduard
Lucianaz Roger

Kategorie B1

1.
. Bachmann Yvonne
. Anliker Ulrich

. Dornbierer Walter

. Ramel Robert

. Walchli Martin

. Rutschmann Paul

. Gisler Karl

9.
10.
11.

0 NO O~ WD

W thrich Bruno

Rohrbach Fritz
Meier Hans
Brechbihl Walter

ohne Auszeichnung

12.
13.
14.
15.
16 .
17.
18.
19.
20 .
21.
22.
23.

Jauch Sepp
Burlet Marlis
Gander René
Hess Werner
Balmer Martin
Steiner Werner

Perler Marie-Thérese

Christen Vreni
Tschanz Bruno
Ramseyer Alwin
Hodel Paul
Burlet Eugen

Kategorie B2

1.
. Graub Kurt

. Ritsch Fred

. Liechti Heinz

. Maag Emil

. Maag Elsbeth

. Mihlemann Arthur
8.

NOoO ok~ WD

Kury Werner

Hermann Samuel

ohne Auszeichnung

9.
10 .
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Heimo Robert
Krebs Werner
Fankhauser Fritz
Reichenbach Hedi
Gallucci Pasquale
KUhni Kurt
Schwab Heidi
Tschanz Elsy
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Chéne-Bougeries

Praroman-Le Mouret

Villaz-St.-Pierre

23 Teilnehmer/innen

Lyssach
Hindelbank
Lyssach
Courtelary
Neuenhof
R{ti b.Lyssach
Lyssach
Niederurnen
Liebefeld
Rafz
Oberburg

Bern
Derendingen
Stansstad
Ramsei

Biel
Zollbrick
St.Silvester
Krattigen
Ostermundigen
Spiegel
Zofingen
Derendingen

20 Teilnehmer/innen

Zollikofen

Bern

Langnau
Ostermundigen
Hori

Hori

Sirnach
Heimisbach

Villars s. Glane
Steffisburg
Bern

Bern

Lengnau
Bremgarten
Kerzers
Ostermundigen

Lizenz
27034
25025
77006

11 Auszeichnungen

10292
10249
16005
13029
01288
16195
16116
38362
15026
98071
16017

16015
55007
45034
16062
13004
16147
25262
10042
10325
10278
38026
55006

8 Auszeichnungen

10334
10080
16122
10336
98062
98061
15007
16059

25064
15012
10060
10260
13152
10121
25264
10324

Holz
1361
1346
1337

832
806
804
801
787
783
783
782
763
761
761

759
757
757
747
744
742
740
736
717
716
713
712

779
767
763
745
742
735
735
733

729
727
725
717
692
691
690
689

W

0 O ©

27
19
25
17
23
19
13
22
16
11

14
15
15

15
26
14

10

18
16
16
10
10
11

12

10

14

18

10
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17 . Abrecht Doris

18 . Waldmeier Rolf
19 . BUhler Hanspeter
20 . Schipbach Walter

Kategorie B3

1 . Mihlematter Felix
. Gétschmann Evelyne
. Schaller Vincent
. Bichsel Meieli
. Glauser Susanna

6 . Schneiter Peter
ohne Auszeichnung

7 . Imhof Liselotte

8 . Blitschi Monika

9. Ducrey Christope
10 . Gétschmann Peter
11 . Locher Flora

12 . Hermann Francois
13 . Réthlisberger Theres

O~ WM

Kategorie Altersklasse

1. Wicki Anton
2 . Enzler Josef
3. Schenk Werner
4 . Kocher Willy
5. Moser Erwin
ohne Auszeichnung
6 . Vardaro Nicola
7 . Bourquin Heinrich
8 . Hirschi Hans
9. Gyger Otto
10 . Siegrist Jakob
11 . Ruchti Alfred
12 . Aebischer Fernand

Kategorie Junioren
1. Kary Raphael

Kategorie Gaste Damen

1. Wyss Sonja

2 . Mihlemann Stefanie
ohne Auszeichnung

3. Portmann Ruth
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Seftigen
Rufenacht
Glattbrugg
Ramsei

13 Teilnehmer/innen

Bern

Bern
Courtételle
Lyss
Zollikofen
Thun

Wiinnewil
Thun
Sugiez
Bern
Grasswil
Bern
Heimisbach

12 Teilnehmer/innen
Zurich
Bern
Zurich
Lengnau
Oberburg

Bienne/Biel
Busswil

ZUrich

Thun
Ostermundigen
Liebefeld
Fribourg

1 Teilnehmer/innen
Zollikofen

3 Teilnehmer/innen

Wabern
Ulmiz

Dadingen

Lizenz
15016
22147
86123
16137

6 Auszeichnungen

15011
15021
36121
10269
15013
15006

15033
15014
25224
15030
16091
15029
15004

5 Auszeichnungen

83223
10058
82059
13065
16100

13120
13017
83075
22036
25251
10189
25001

1 Auszeichnungen
16177

2 Auszeichnungen

00421
00126

00129

00
00
06
10
06

12
00
00
00
10
12
08

Holz
683
681
680
676

743
736
727
713
696
689

681
680
676
672
660
632
623

453
450
440
431
430

422
414
413
413
402
398
381

383

478

442

427

14

12
10

- N © 0 W oo O

16
16
21
17
11

10
12
11

13
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Kategorie Gaste Herren
1. Baumberger Heinz

Kategorie SFKV

1. Stettler Ulrich

2 . Boschung Eduard
ohne Auszeichnung

3. Wittwen Rosmarie

4 . Merlach Anna
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1 Teilnehmer/innen
Koppigen

4 Teilnehmer/innen

Bern
Bern

Bern
Bern

Lizenz
1 Auszeichnungen

00293

2 Auszeichnungen

00010
00007

00006
00008

Holz

555

782

745

724
670

W

13

38
29

22
21

5/4



