



Bernischer Sportkeglerverband

Berner Senioren MS (Nr. 151213)

12. September - 22. September 2013

Mappamondo Bern

Rangliste

118 Teilnehmer/innen 53 Auszeichnungen

Kategoriensieger:

Kat. A1	Mühlemann Daniel, Ulmiz	1670	22 Teilnehmer
Kat. A2	Auderset Heinz, Bern	1589	12 Teilnehmer
Kat. A3	Neuhaus Roland, Biel-Mett	1448	7 Teilnehmer
Kat. B1	Wüthrich Bruno, Lyssach	832	23 Teilnehmer
Kat. B2	Küry Werner, Zollikofen	779	20 Teilnehmer
Kat. B3	Mühlematter Felix, Bern	743	13 Teilnehmer
Kat. Altersklasse	Wicki Anton, Zürich	453	12 Teilnehmer
Kat. Junioren	Küry Raphael, Zollikofen	383	1 Teilnehmer
Kat. Gäste Damen	Wyss Sonja, Wabern	478	3 Teilnehmer
Kat. Gäste Herren	Baumberger Heinz, Koppigen	555	1 Teilnehmer
Kat. SFKV	Stettler Ulrich, Bern	782	4 Teilnehmer

Die Seniorenguppe Bern und das Team vom Rest. Mappamondo bedanken sich ganz herzlich für die rege Teilnahme an unserer Meisterschaft.

Allen ausgezeichneten herzliche Gratulation, allen andern das nächste mal mehr Glück!

Wir wünschen weiterhin "VIEL HOLZ"

			Lizenz	Holz	TW
Kategorie A1	22 Teilnehmer/innen	9 Auszeichnungen			
1 . Mühlmann Daniel	Ulmiz	15023	1670	58	
2 . Bleiker Ruedi	Schlieren	98008	1661	64	
3 . Gygax Peter	Lätti	15009	1657	56	
4 . Kolly Hans	St. Silvester	25075	1654	48	
5 . Bielmann Gilbert	Marly	25014	1651	53	
6 . Wanner Marco	Rothenburg	45127	1649	39	
7 . Mäder Roman	Burg-Murten	25233	1648	59	
8 . Rutschmann Walter	Lyssach	16117	1637	53	
9 . Imhof Philipp	Wünnewil	15031	1622	58	
ohne Auszeichnung					
10 . Hafner Ruedi	Hergiswil	45040	1618	53	
11 . Giger Michael	Halten	10077	1610	53	
12 . Hinni Hansjörg	Bremgarten	10092	1598	44	
13 . Steffen Silvia	Zürich	82077	1594	34	
14 . Rösch Armin	Ersigen	16120	1588	30	
15 . Portmann Marius	Düdingen	25175	1557	28	
16 . Schott Erich	Ortschwaben	10006	1549	42	
17 . Schöni Hansueli	Hünibach	22137	1542	49	
18 . Theus Hans	Felsberg	32177	1537	25	
19 . Scala Antonio	Biel	13149	1532	30	
20 . Kilchhofer Heinz	Flamatt	25019	1532	27	
21 . Wuillemin Michel	Bévilard	13166	1526	38	
22 . Migliorini Fausto	Bern	15018	aufg.		
Kategorie A2	12 Teilnehmer/innen	5 Auszeichnungen			
1 . Auderset Heinz	Bern	10007	1589	40	
2 . Zwirn Helmut	Villar-s-Glâne	25147	1565	37	
3 . Salvisberg Katharina	Bern	13091	1532	20	
4 . Kunzi Michel	Plan-les-Ouates	27008	1511	33	
5 . Friedli Hanspeter	Emmen	38377	1500	26	
ohne Auszeichnung					
6 . Imhof Martin	Bern	15003	1497	43	
7 . Salvisberg Markus	Bern	16225	1493	31	
8 . Haymoz Jean Louis	Bonnefontaine	25030	1465	23	
9 . Haueter Jacqueline	Oberburg	16012	1436	11	
10 . Vitale Daniele	Kerzers	25259	1435	21	
11 . Tschannen Peter	Wohlen / BE	10318	1428	17	
12 . Hiltbrunner Hans	Bern	10010	1420	17	
Kategorie A3	7 Teilnehmer/innen	3 Auszeichnungen			
1 . Neuhaus Roland	Biel-Mett	13086	1448	21	
2 . Strahm Heidi	Rüedisbach	10229	1404	32	
3 . Schaller Gabriel	Courtételle	36013	1376	17	
ohne Auszeichnung					
4 . Kneuss Bernhard	Bellach	13142	1363	19	

		Lizenz	Holz	TW
5 . Ottone François	Chêne-Bougeries	27034	1361	9
6 . Baumann Eduard	Praroman-Le Mouret	25025	1346	6
7 . Lucianaz Roger	Villaz-St.-Pierre	77006	1337	8

Kategorie B1	23 Teilnehmer/innen	11 Auszeichnungen		
1 . Wüthrich Bruno	Lyssach	10292	832	27
2 . Bachmann Yvonne	Hindelbank	10249	806	19
3 . Anliker Ulrich	Lyssach	16005	804	25
4 . Dornbierer Walter	Courtelary	13029	801	17
5 . Ramel Robert	Neuenhof	01288	787	23
6 . Wälchli Martin	Rüti b.Lyssach	16195	783	19
7 . Rutschmann Paul	Lyssach	16116	783	13
8 . Gisler Karl	Niederurnen	38362	782	22
9 . Rohrbach Fritz	Liebefeld	15026	763	16
10 . Meier Hans	Rafz	98071	761	11
11 . Brechbühl Walter	Oberburg	16017	761	7
ohne Auszeichnung				
12 . Jauch Sepp	Bern	16015	759	14
13 . Burlet Marlis	Derendingen	55007	757	15
14 . Gander René	Stansstad	45034	757	15
15 . Hess Werner	Ramsei	16062	747	8
16 . Balmer Martin	Biel	13004	744	6
17 . Steiner Werner	Zollbrück	16147	742	9
18 . Perler Marie-Thérèse	St.Silvester	25262	740	15
19 . Christen Vreni	Krattigen	10042	736	26
20 . Tschanz Bruno	Ostermundigen	10325	717	14
21 . Ramseyer Alwin	Spiegel	10278	716	3
22 . Hodel Paul	Zofingen	38026	713	9
23 . Burlet Eugen	Derendingen	55006	712	10
Kategorie B2	20 Teilnehmer/innen	8 Auszeichnungen		
1 . Küry Werner	Zollikofen	10334	779	18
2 . Gräub Kurt	Bern	10080	767	16
3 . Rütsch Fred	Langnau	16122	763	16
4 . Liechti Heinz	Ostermundigen	10336	745	10
5 . Maag Emil	Höri	98062	742	10
6 . Maag Elsbeth	Höri	98061	735	11
7 . Mühlemann Arthur	Sirnach	15007	735	5
8 . Hermann Samuel	Heimisbach	16059	733	12
ohne Auszeichnung				
9 . Heimo Robert	Villars s. Glâne	25064	729	8
10 . Krebs Werner	Steffisburg	15012	727	10
11 . Fankhauser Fritz	Bern	10060	725	14
12 . Reichenbach Hedi	Bern	10260	717	18
13 . Gallucci Pasquale	Lengnau	13152	692	2
14 . Kühni Kurt	Bremgarten	10121	691	10
15 . Schwab Heidi	Kerzers	25264	690	4
16 . Tschanz Elys	Ostermundigen	10324	689	9

		Lizenz	Holz	TW
17 . Abrecht Doris	Seftigen	15016	683	8
18 . Waldmeier Rolf	Rüfenacht	22147	681	11
19 . Bühler Hanspeter	Glattbrugg	86123	680	8
20 . Schüpbach Walter	Ramsei	16137	676	5

Kategorie B3	13 Teilnehmer/innen	6 Auszeichnungen		
1 . Mühlmatter Felix	Bern	15011	743	9
2 . Götschmann Evelyne	Bern	15021	736	14
3 . Schaller Vincent	Courtételle	36121	727	9
4 . Bichsel Meili	Lyss	10269	713	12
5 . Glauser Susanna	Zollikofen	15013	696	10
6 . Schneiter Peter	Thun	15006	689	4
ohne Auszeichnung				
7 . Imhof Liselotte	Wünnewil	15033	681	0
8 . Bütschi Monika	Thun	15014	680	8
9 . Ducrey Christophe	Sugiez	25224	676	3
10 . Götschmann Peter	Bern	15030	672	8
11 . Locher Flora	Grasswil	16091	660	9
12 . Hermann Francois	Bern	15029	632	2
13 . Röthlisberger Theres	Heimisbach	15004	623	1

Kategorie Altersklasse	12 Teilnehmer/innen	5 Auszeichnungen		
1 . Wicki Anton	Zürich	83223 00	453	16
2 . Enzler Josef	Bern	10058 00	450	16
3 . Schenk Werner	Zürich	82059 06	440	21
4 . Kocher Willy	Lengnau	13065 10	431	17
5 . Moser Erwin	Oberburg	16100 06	430	11
ohne Auszeichnung				
6 . Vardaro Nicola	Bienne/Biel	13120 12	422	8
7 . Bourquin Heinrich	Busswil	13017 00	414	10
8 . Hirschi Hans	Zürich	83075 00	413	12
9 . Gyger Otto	Thun	22036 00	413	11
10 . Siegrist Jakob	Ostermundigen	25251 10	402	6
11 . Ruchti Alfred	Liebefeld	10189 12	398	13
12 . Aebischer Fernand	Fribourg	25001 08	381	5

Kategorie Junioren	1 Teilnehmer/innen	1 Auszeichnungen		
1 . Küry Raphael	Zollikofen	16177	383	8

Kategorie Gäste Damen	3 Teilnehmer/innen	2 Auszeichnungen		
1 . Wyss Sonja	Wabern	00421	478	7
2 . Mühlemann Stefanie	Ulmiz	00126	442	3
ohne Auszeichnung				
3 . Portmann Ruth	Düdingen	00129	427	6

			Lizenz	Holz	TW
Kategorie Gäste Herren	1 Teilnehmer/innen	1 Auszeichnungen			
1 . Baumberger Heinz	Koppigen	00293	555	13	
Kategorie SFKV	4 Teilnehmer/innen	2 Auszeichnungen			
1 . Stettler Ulrich	Bern	00010	782	38	
2 . Boschung Eduard	Bern	00007	745	29	
ohne Auszeichnung					
3 . Wittwen Rosmarie	Bern	00006	724	22	
4 . Merlach Anna	Bern	00008	670	21	